Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

EDITAL N.º 67/2024-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 12 da

Resolução n.º 1564/2022-CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA

<http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes>,

torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Concurso Público

para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto dos Editais n.º

69/2022-GR/UEMA, Retificação n.º 01 e n.º 04/2023-GR/UEMA, Prorrogação n.º

28/2023-SUCONS/UEMA, Portarias de Anulação n.º 78/2024 e n.º 79/2024-GR/UEMA,

n.º 27/2024-GR/UEMA e Retificação n.º 36/2024-SUCONS/UEMA (Processos n.º

200809/2022 e n.º 2024.240201.02483), a fim de atender ao Campus Santa
Inês/Curso de Enfermagem Bacharelado, conforme especificado a seguir.

Área/Subárea: Ciências da Saúde/Bioquímico (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Ana Flávia Seraine Custódio Viana Aprovada e classificada

2 Carlos Alberto Alves Dias Filho Aprovado e não classificado

3 José Joaquim Lopes Neto Aprovado e não classificado

4 Hiran Reis Sousa Eliminado

5 Antônio Silva Machado Não compareceu às provas

6 Eduardo Burgarelli Lages Não compareceu às provas

7 Even Herlany Pereira Alves Não compareceu às provas

8 Jomar Diogo Costa Nunes Não compareceu às provas

9 Juliana Nadielle Barbosa Cunha Não compareceu às provas

10 Ludmilla Santos Silva de Mesquita Não compareceu às provas

11 Márcia Luana Gomes Perfeito Não compareceu às provas

12 Marcio Anderson Sousa Nunes Não compareceu às provas

http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes
mailto:ccpuema@gmail.com

Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

13 Maria Cristiane Aranha Brito Não compareceu às provas

14 Michelle Russo Bendelak Uchôa Não compareceu às provas

15
Raimundo Nonato Cardoso Miranda

Junior
Não compareceu às provas

16 Wanda Ramos dos Santos Lima Não compareceu às provas

17 Wanessa Sales de Almeida Não compareceu às provas

São Luís - MA, 6 de junho de 2024.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com

	EDITAL N.º 67/2024-GR/UEMA